

استاندار کرمانشاه:

**تأمین آب پایدار و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام اولویت توسعه استان است**



گروه استان‌ها- کرمانشاه- استاندار کرمانشاه، مدیریت منابع آب را مهم‌ترین اولویت توسعه استان دانست، گفت: تأمین آب شرب از منابع پایدار، استفاده از پساب در صنایع، هوشمندسازی آبیاری بخش کشاورزی و تسریع در تکمیل سدهای نیمه‌تمام باید با جدیت در دستور کار دستگاه‌های اجرایی قرار گیرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، منوچهر حبیبی در نشست شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان، با قدردانی از حضور گسترده مردم در آیین تشییع رهبر شهید، این حضور را نماد وحدت و انسجام‌امت اسلامی دانست و اظهار کرد: مردم ایران با حضور پرشور خود بار دیگر حماسه‌ای ماندگار خلق کردند و ارادت خود را به آرمان‌های مقاومت به نمایش گذاشتند.

وی در ادامه با قدردانی از همراهی نمایندگان مردم استان در مجلس شورای اسلامی و مدیران اجرایی، بر ضرورت اجرای دقیق برنامه هفتم پیشرفت تأکید کرد و گفت: همه دستگاه‌های اجرایی موظف هستند سهم و برش استانی برنامه هفتم را احصا کرده و بر اساس آن برای جذب اعتبارات ملی اقدام کنند.

استاندار کرمانشاه، آب را نخستین اولویت توسعه استان عنوان کرد و افزود: همه دستگاه‌ها باید برنامه‌های خود را با محوریت مدیریت منابع آب تدوین کنند، زیرا آینده توسعه استان به مدیریت صحیح این بخش وابسته است.

حبیبی با تأکید بر استفاده از پساب برای تأمین آب صنایع بزرگ اظهار کرد: صنایع آب‌پسر از جمله پتروشیمی، نیروگاه، سیمان و فولاد باید در یک برنامه زمان‌بندی مشخص، نیاز آبی خود را از محل پساب تأمین کنند و استفاده از منابع آب شرب، سدها و سفره‌های زیرزمینی برای این صنایع متوقف شود. وی تأمین آب شرب از منابع پایدار را از دیگر اولویت‌های استان برشمرد و گفت: وابستگی آب شرب به منابع زیرزمینی باید کاهش یابد و با تکمیل سدهای در دست اجرا، این منابع به شبکه تأمین آب شرب متصل شوند تا پایداری تأمین آب در سال‌های آینده تضمین شود.

**سومین واحد بخش بخار نیروگاه بعثت پارس جنوبی راه‌اندازی شد**



گروه استان‌ها- کرمنویا، بوشهر- مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: با تکمیل و راه‌اندازی سومین واحد بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی بعثت پارس جنوبی در روزهای اخیر ضریب اطمینان شبکه برق جنوب کشور افزایش یافت.

به گزارش اقتصادسرآمد، تورج دهقانی این رویداد را گامی مهم در افزایش پایداری شبکه برق کشور و تقویت تاب‌آوری انرژی در منطقه راهبردی پارس جنوبی دانست و افزود: به بهره‌برداری از سومین آخرین بلوک بخش بخار نیروگاه سیکل ترکیبی پارس جنوبی در روزهای اخیر، این نیروگاه هم‌اکنون با ظرفیت نامی ۵۰۰ مگاوات به‌طور کامل در مدار قرار گرفته و در بالاترین سطح، آماده تأمین برق مورد نیاز صنایع منطقه است.

وی با اشاره به روند اجرای این پروژه تصریح کرد: کارکنان، پیمانکاران و متخصصان این طرح، در تمام مراحل اجرا، حتی در شرایط ناشی از جنگ ۱۲ روزه و همچنین جنگ تحمیلی سوم، بدون وقفه و به‌صورت شبانه‌روزی فعالیت کردند تا این پروژه ملی مطابق برنامه به سرانجام برسد و شاهد بهره‌برداری از آخرین واحد بخش بخار نیروگاه باشیم.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با اشاره به نقش این نیروگاه در تأمین انرژی منطقه اظهار کرد: ظرفیت ۵۰۰ مگاواتی بخش بخار این نیروگاه، توان لازم ملی مطابق تأمین بار پالایشگاه‌های پارس یک در عسلویه، پارس دو در کنگان و همچنین مجتمع‌های پتروشیمی مستقر در منطقه را فراهم می‌کند و نقش مؤثری در پایداری تولید، استمرار فرایندهای حیاتی پالایشگاهی و افزایش ضریب اطمینان شبکه برق جنوب کشور خواهد داشت.

**مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد عنوان کرد:**

# یزد، پیشتاز اجرای برنامه ایمنی آب در کشور

شهروندان دارد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد اظهار کرد: اکنون ۱۶ سامانه شهری و روستایی استان شامل ۱۴ شهر و ۶۵ روستا تحت پوشش الزامات برنامه ایمنی آب قرار دارند که این موضوع نشان‌دهنده اهتمام جدی شرکت آب و فاضلاب استان یزد به ارتقای شاخص‌های بهداشتی و مدیریت ریسک در تأمین آب شرب است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد تصریح کرد: هم‌اکنون شهرهای ابرکوه، اردکان، تفت، احمدآباد، اشکذر، مجومرد، بافق، بغروئیه، مروست، میبد، هرات و سامانه یزد-شاهدیه-حمیدیا و همچنین مجتمع‌های روستایی تیجرد ابرکوه، کوثر اشکذر، مبارکه بافق، ترکان-هرابجان مروست، فتح‌آباد خاتم و فهرج یزد موفق به دریافت گواهینامه برنامه

شربه گروه استان‌ها- دانشی، یزد - مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد از صدور گواهینامه برنامه ایمنی آب برای شهرهای اردکان و تفت خبر داد و گفت: با دریافت این گواهینامه‌ها، تعداد سامانه‌های دارای گواهینامه ایمنی آب در استان یزد به ۱۶ مورد افزایش یافت و جایگاه این استان به عنوان پیشتاز اجرای برنامه ایمنی آب در کشور بیش از پیش تثبیت شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، جلال علمدار با اشاره به اهمیت برنامه ایمنی آب در تضمین سلامت آب شرب افزود: این برنامه با هدف شناسایی و کنترل مخاطرات احتمالی در تمامی مراحل تأمین، انتقال، ذخیره‌سازی و توزیع آب اجرا می‌شود و نقش مؤثری در ارتقای کیفیت و سلامت آب شرب مصرفی

**مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی و پایش طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی:**

## تکمیل زیرساخت‌ها، شرط تحویل ۷ هزار و ۸۰۰ واحد نهضت ملی مسکن فارس تا پایان سال

شهر گروه استان‌ها- توانایی، شیراز- مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و پایش طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی با تأکید بر اینکه تکمیل زیرساخت‌ها مهم‌ترین پیش‌نیاز بهره‌برداری از پروژه‌های نهضت ملی مسکن است، گفت: با همکاری دستگاه‌های خدمات‌رسان و استفاده از ظرفیت شورای مسکن، زمینه افتتاح و تحویل ۷ هزار و ۸۰۰ واحد نهضت ملی مسکن در استان فارس تا پایان سال فراهم خواهد شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، رضا فرهادزاده، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و پایش طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی، در جریان بازدید از تعدادی از پروژه‌های نهضت ملی مسکن شمال استان فارس که با همراهی محمد مهدی عبداللهی، مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس، معاون مسکن و ساختمان و کارشناسان حوزه مسکن این اداره‌کل انجام شد، آخرین روند اجرای پروژه‌ها را از نزدیک مورد بررسی قرار داد. وی در حاشیه این بازدید اظهار کرد: پس از بازدید میدانی از پروژه‌ها، جلسه‌ای با حضور مسئولان و مدیران مرتبط برگزار شد که در آن، وضعیت پروژه‌های قابل افتتاح در سال جاری، موانع و چالش‌های اجرایی، مسائل مربوط به تأمین زیرساخت‌ها و همچنین پروژه‌هایی که روند اجرای آن‌ها با کندی مواجه است، به‌صورت تخصصی بررسی و درباره راهکارهای رفع

**مدیر آبفای بادرود:**

## تأمین پایدار آب شرب بیش از ۲۵ هزار نفر در منطقه بادرود با اجرای طرح‌های زیرساختی



شهر گروه استان‌ها- مومنی، اصفهان - مدیر آبفای بادرود گفت: اجرای طرح‌های اصلاح شبکه، نوسازی تأسیسات، هوشمندسازی سامانه‌های بهره‌برداری و افزایش ظرفیت تولید آب، پایداری خدمات‌رسانی را در منطقه تقویت کرده است.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی یزله با تشریح وضعیت تأمین آب شرب منطقه اظهارداشت: در حال حاضر آب شرب بیش از ۲۵ هزار نفر از ساکنان شهرهای بادرود و خالد آباد و روستاهای لغمی، متین آباد، ده‌آباد، اریسمان، سرآسیاب و عباس‌آباد از طریق ۱۰ حلقه چاه با ظرفیت تولید ۱۶۵ لیتر بر ثانیه تأمین می‌شود و خوشبختانه هیچ گونه آبرسانی‌سیار در منطقه انجام نمی‌شود. یزله با بیان این‌که آب شرب شهرها و روستاهای منطقه بادرود به صورت پایدار تأمین می‌شود، افزود: با توجه به افزایش مصرف در فصل گرما، از مشتریان درخواست می‌شود با رعایت الگوی مصرف و صرفه‌جویی در استفاده از آب، در حفظ این پایداری و تداوم خدمت‌رسانی همکاری کنند. وی با اشاره به اقدامات شاخص انجام‌شده در سال ۱۴۰۴ گفت: اصلاح و بازسازی ۵ کیلومتر از شبکه‌های فرسوده آب، تعویض ۶۶۶ دستگاه کنتور فرسوده، نصب ۵ دستگاه شیر فشارشکن بر خطوط انتقال، تجهیز شبکه‌های روستایی به سامانه‌های فشارسنجی و نصب سامانه تله‌متری بر روی چاه‌های منطقه از مهم‌ترین اقدامات انجام‌شده برای ارتقای کیفیت، کاهش هدررفت و افزایش پایداری تأمین آب شرب بوده است. مدیر آبفای بادرود همچنین از اجرای طرح‌های متعدد برای بهبود زیرساخت‌های تأمین آب خبر داد و افزود: تعویض لوله‌های ورودی و خروجی و آب‌بندی مخزن هوایی ۳۰۰ مترمکعبی روستای ده‌آباد، تعویض الکتروپمپ چاه شماره ۸ و چاه روستای اریسمان، تعویض لوله آبده و پمپ چاه شماره ۵ و افزایش حجم آبدهی آن از ۹ به ۱۴ لیتر بر ثانیه، تعویض شیر فشارشکن خط انتقال امامزاده آقا علی‌عباس(ع)، نصب ۱۰ دستگاه فلوترمتر هوشمند بر روی چاه‌های منطقه، تعمیر دیزل‌ژنراتور ۲۹۵ کیلوولت آمپر، خرید و نصب ترانس و انشعاب برق مخزن یک‌هزار مترمکعبی روستای اریسمان برای اجرای سامانه تله‌متری و اجرای شبکه آب طرح نهضت ملی مسکن در شهر خالدآباد از جمله مهم‌ترین اقدامات اجرایی منطقه در سال جاری به شمار می‌رود.

**مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام:**

## ارزیابی بناهای آسیب‌دیده از جنگ در ایلام پایان یافت



شهر گروه استان‌ها- حسن بیگی، ایلام - مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام با اشاره به پایان ارزیابی ۱۵ هزار و ۲۸۰ بنای خسارت‌دیده از جنگ تحمیلی ۴۰ روزه در استان گفت که برپونده ۱۵۵ ساختمان در دسته تخریب کامل قرار گرفته که روند آواربرداری و بازسازی آن‌ها با جدیت پیگیری می‌شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، حبیب‌الله محبی در نشست کارگروه بررسی خسارت‌های جنگ در استان ایلام افزود که از میان برپونده‌های تخریب کامل، ۱۰۰ واحد مسکونی و ۳۷ واحد تجاری به طور کامل ویران شده‌اند و وضعیت دیگر واحدها نیز در دست بررسی است. وی با اشاره به آغاز فوری فعالیت ستادهای بازسازی در همه شهرها و شهرستان‌های استان از همان آغاز تجاوز دشمن اظهار کرد: برای ارزیابی دقیق خسارت‌ها، ۱۲۰ کارشناس در قالب گروه‌های میدانی و ستادی فعال شدند که ۶۴ نفر از آنان به صورت مستقیم در میدان و ۵۶ نفر در دفترهای بازسازی، روند ثبت داده‌ها بر عهده داشتند. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ایلام با بیان این‌که ۱۶ شهر و سه روستای استان درگیر خسارت شده‌اند، تأکید کرد: تاکنون ۱۵ هزار و ۲۸۰ واحد ارزیابی شده‌است و بخشی از تأخیر در تکمیل برخی پرونده‌ها به دلیل حضور نایافتن مالکان در زمان مراجعه اولیه، سکونت در خارج از استان یا شرایط خاص مجروحیت بود که با ارائه مدرک‌ها، همه این موارد بررسی و در سامانه ثبت شد. محبی در تشریح آمار خسارت‌ها، گفت: افزون بر واحدهای تخریبی، ۹ هزار و ۹۶ خانه مسکونی و یک‌هزار و ۳۴۱ ساختمان تجاری در بخش تعمیری شناسایی شده و خسارت به اسباب و اثاثیه سه هزار و ۳۳۳ خانه و ۵۱۸ ساختمان تجاری نیز به تأیید کارشناسان رسیده است. وی ادامه داد: تاکنون آواربرداری ۶۱ واحد انجام و ۱۲۳ واحد نیز برای صدور پروانه به شهرداری‌ها معرفی شده‌اند که البته اعلام‌های مربوط به حریم‌های امنیتی و نظامی در برخی نقاط، روند صدور پروانه را زمان‌بر کرده است. محبی درباره حمایت‌های مالی در نظر گرفته شده، بیان کرد که از محل اعتبارها، تاکنون بیش از ۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان پرداخت شده است و همچنین در هزار و ۴۶۰ متقاضی خسارت‌های جزئی مبلغ خود را تا سقف ۲۰ میلیون تومان دریافت کرده‌اند و با تخصیص ۱۳۰ میلیارد تومان اعتبار جدید برای واحدهای تعمیری، روند پرداخت‌ها شتاب می‌گیرد.



ایمنی آب شده‌اند. علمدار مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای این طرح در استان خاطر نشان کرد: راستای تأمین پایدار آب شرب سالم، ارتقای سلامت عمومی و افزایش اعتماد شهروندان به کیفیت آب آشامیدنی است.



اجرای زیرساخت‌ها هرچه سریع‌تر برطرف شود.

مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و پایش طرح‌های مسکن وزارت راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: وزارت راه و شهرسازی تاکنون به تعهدات خود در حوزه تأمین زیرساخت‌ها عمل کرده و با پرداخت سهم قابل توجهی از اعتبارات مورد نیاز این بخش در سال‌های گذشته، وظایف خود را انجام داده است. اکنون انتظار می‌رود سایر دستگاه‌های مسئول نیز به تعهدات خود عمل کرده و سهم خود را در اجرای زیرساخت‌های پروژه‌ها ایفا کنند. وی تصریح کرد: در صورت تأمین به‌موقع زیرساخت‌های آب، برق، گاز و سایر خدمات زیربنایی، بخش عمده پروژه‌هایی که اکنون در مراحل پایانی اجرا قرار دارند یا از پیشرفت فیزیکی بالایی برخوردارند، مطابق برنامه تا پایان سال افتتاح و به متقاضیان تحویل خواهد شد. فرهادزاده در پایان گفت: بهره‌برداری از این واحدها علاوه بر تأمین بخشی از نیاز متقاضیان مسکن، می‌تواند نقش مهمی در افزایش امید اجتماعی، تقویت اعتماد عمومی و جلب مشارکت مردم برای تأمین منابع مالی و تداوم اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن در استان ایفا کند.

**معاون استاندار سیستان و بلوچستان:**

## هوشمندسازی مصرف برق ۱۴۷۰ واحد صنعتی سیستان و بلوچستان در دستور کار قرار گرفت



شهر گروه استان‌ها- سرگزی، زاهدان - معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استاندار سیستان و بلوچستان گفت: هوشمندسازی مصرف برق یک‌هزار و ۴۷۰ واحد صنعتی استان در دستور کار قرار گرفته و صنایع پر مصرف باید به سمت تولید انرژی مورد نیاز خود حرکت کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد، مجیب حسینی در دومین نشست از سلسله نشست‌های پایش مصرف انرژی سیستان و بلوچستان، که با دستور ویژه استاندار برگزار شد، از برنامه‌ریزی برای توسعه هوشمندسازی مصرف برق در واحدهای صنعتی و افزایش سهم انرژی‌های تجدیدپذیر در استان خبر داد. وی در این نشست با اشاره به ضرورت مدیریت مصرف انرژی اظهار کرد: یکی از موضوعات مطرح شده، بررسی میزان مصرف صنایع و نقش هوشمندسازی در کنترل و کاهش مصرف برق بود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استاندار سیستان و بلوچستان افزود: از مجموع حدود یک‌هزار و ۴۷۰ واحد صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی استان، تاکنون تنها ۹۵ واحد به سیستم کنترل هوشمند مجهز شده‌اند که این سهم باید با توجه به میزان مصرف و اولویت‌بندی واحدهای پرمصرف افزایش یابد. وی ادامه داد: مقرر شد برنامه تجهیز واحدهای صنعتی به سامانه‌های هوشمند با هدف مدیریت دقیق مصرف و جلوگیری از افزایش بار شبکه با جدیت بیشتری دنبال شود. حسینی با اشاره به ظرفیت‌های قانونی موجود در حوزه تولید انرژی گفت: بر اساس تکالیف پیش‌بینی‌شده در قوانین مرتبط با توسعه برق و جهش تولید، صنایع باید نسبت به تأمین بخشی از انرژی مورد نیاز خود از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه نیروگاه‌های خودتأمین اقدام کنند. وی خاطر نشان کرد: در این نشست ظرفیت احداث نیروگاه‌های خورشیدی و نیروگاه‌های تولید همزمان برق و حرارت (CHP) برای صنایع بررسی شد و برخی واحدهای صنعتی آمادگی خود را برای ورود به این حوزه اعلام کرده‌اند. معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منطقه‌ای استاندار سیستان و بلوچستان همچنین از برنامه توسعه پیل‌های خورشیدی در بخش کشاورزی خبر داد و گفت: با نهایی شدن منابع مالی نیاز، اجرای طرح نصب پیل‌های خورشیدی در چاه‌های کشاورزی با اولویت نقاط دارای مصرف بالا دنبال خواهد شد.